◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№４１

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．5．22（金））　　通算3，034回

◆プログラム予定

５月２９日（金） ６月５日（金） ６月１２日（金） ６月２０日（土）

卓話
友愛奉仕基金助成事業報告

「高砂とバリを繋ぐビンタン号」
代表者 小沢やすこ様

クラブフォーラム
事業報告

クラブフォーラム
事業報告

引継家族例会
（１９日例会分）

◆お祝い事　山本会員のお嬢様が５／１６ご結婚されました。

◆出席報告
本　日　５月２２日　　会員数４４名　　　　出席者３１名　　出席率７９．４９%
前々回　５月　８日　　会員数４４名　　修正出席者３９名　　出席率９７．５０%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
信原　智彦会員　　地 区 大 会　 ３月　１日（５月２２日）
加納　基宏会員　　加 古 川 ＲＣ　 ５月１９日（５月２２日）
桂田　重信会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２１日（５月２９日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２２日（５月２２日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
脇谷　政孝会員……豊田委員長はじめ親睦委員会の皆様、

「有志の会」の急な欠席をお詫びいたします。
山本　広志会員……娘の結婚祝いを頂き有難うございます。
　　　　　　　　　ほっとしております。
佐野敏晴会員・後藤純次会員……先日の第１回クラブ協議会

の残金をニコニコ箱に入れさせていただ
きます。お忙しいところ第１回クラブ協
議会にご出席頂きまして誠にありがとうございました。また濱尾会員
にも、当日はお世話になりありがとうございました。

早退１名

◆幹事報告（３，０３４回）
◎タウン誌「月間神戸っ子」５月１日発売号にて、ＲＩ２６８０地区の「ポリオ撲滅に対

する取り組み」がP ６４からP ６７に紹介されています。
◎ひょうご子どもと家庭福祉財団より、「平成２７年度療育募金」のご協力のお願いが届

いています。
※例会変更のお知らせ
　◎加古川平成ＲＣ　　６月１７日（水）→ ６月１９日（金）・２０日（土） 最終例会の為
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：ザ・グランリゾート プリンセス有馬
　　　　　　　　　　　６月２４日（水）　例会取り止め

出席委員会　山川晃禎委員

藤田　茂　S.A.A

　◎姫　　　路ＲＣ　　６月３０日（火）　最終例会　於：姫路商工会議所
　◎加 古 川ＲＣ　　６月２３日（火）→ ６月２５日（木）　１８：３０〜　最終例会
　　　　　　　　　　　                                             　於：SARA NIWA 姫路
 　６月３０日（火）　例会取り止め
　◎明　　石ＲＣ　　５月２７日（水）　例会場変更　於：ホテルキャッスルプラザ
　　　　　　　　　　６月２４日（水）　休　会
　◎姫 路 南ＲＣ　　５月２５日（月）→ ５月２１日（木）　「神崎ＲＣ・姫路南ＲＣ合同例会」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：福崎町商工会議所
 　６月２９日（月） 最終ほろにが会　於：ホテル日航姫路

◆会長の時間
　先週の日曜日、皆さんご承知の通り大阪で住民
投票が行われ維新の会が提唱した大阪都構想が否
決されました。これにより大阪市民は橋下市長を
失うことになりました。彼ほど大阪のことを考え
再生するための考えを持って出てきた政治家はい
ないでしょう。このような大きな問題が住民自ら
決定できたことはありません。新しい大阪を作ろ
うとした試みが７０歳以上の人たちの無料パスが
受けられなくなるという小さな欲で廃案になりま
した。
　でもこれが民主主義なのでしょう。
　世界で一番貧しい大統領ウルグアイのホセモニカ大統領をご存じですか？
　彼は月収１１０万の９０％を社会福祉に寄附し、大統領公邸には住まず小さな農場で生
活し古いフォルクスワーゲンで通勤していたそうです。ヒッチハイカーが手をあげたら大
統領だったという話も残っているそうです。彼は言っています。貧しい人とはお金や物を
持っていない人ではなく、いくらあっても満足しない人のことです。
　リオでのスピーチで、世界の発展と貧困をなくすということは、裕福な国の発展と消費
モデルを真似することでしょうか？ドイツの家庭が有する車の数をインドの家庭が持てば
この惑星はどうなるでしょうか？私たちは無限の消費と発展を求める社会を作ってきまし
た。私たちは発展するために生まれてきてるわけではありません、幸せになるために地球
にやってきたのです。発展は幸福を阻害するものではあってはいけないのです。発展は人
類に幸福をもたらすものではなくてはなりません、日本にもこれと同じ言葉が京都竜安寺
の手水鉢に書かれています。吾唯足るを知る。これこそが我々ロータリアンの超我の奉仕
に通ずる考え方ではないでしょうか。

尾上喜秀会長

◆本日のプログラム
「委員会引継ぎ」　　各委員会

2014 〜 2015 年度　事業報告発表について

記

　　６月５日（金）　　　　　　　　　６月１２日（金）

１．Ｓ．Ａ．Ａ．　　　　　　　　１．職業奉仕委員会

２．クラブ奉仕委員会　　　　　　２．社会奉仕委員会

　３．出席委員会　　　　　　　　　３．青少年奉仕委員会

４．親睦活動委員会　　　　　　　４．国際奉仕委員会

　　　５．会員選考委員会　　　　　　　５．ロータリー財団委員会

６．会員増強・職業分類委員会　　６．米山奨学委員会

　　７．雑誌会報委員会　　　　　　　７．友愛奉仕活動委員会

　８．ロータリー情報・広報　　　　８．プログラム委員会

高砂ロータリークラブ　２０１５～２０１６年度
理事・役員並びに委員会構成表

理　　　　事　　　　会

役

員

会　　　 長 佐 野 敏 晴

理

事

理   　 事 職業奉仕委員長 丸 山 恵 右
理   　 事 社会奉仕委員長 森 本 幸 吉

副　 会　 長 中 野 哲 郎
理   　 事 青少年奉仕委員長 脇 谷 政 孝

幹　　　 事 後 藤 純 次 理  　  事 国際奉仕委員長 守 光　　 隆

会　　　 計 大 久 保 義 郎 理  　  事 友愛奉仕活動委員長 覚 野 成 広
理  　  事 親睦・出席委員長 高 木 史 郎

Ｓ． Ａ． Ａ . 堀　　 直 樹
理 事 プログラム委員長 坂 井 智 代

直 前 会 長 尾 上 喜 秀 理 　   事 副 幹 事 豊 田 克 義

副Ｓ. Ａ. Ａ. 山 川 晃 禎 副Ｓ. Ａ. Ａ. 谷 川 こ ず え

委員会名 委　員　長 副委員長 委　　　員

ク
ラ
ブ
奉
仕

ク ラ ブ 奉 仕 中 野 哲 郎 豊 田 克 義

親 睦・出 席 高 木 史 郎
田 代 和 幸 稲 垣 直 人 竹 内 正 道
濱 﨑 日 出 夫 大 村 泰 司 川 勝 厚 志

プ ロ グ ラ ム 坂 井 智 代 増 田 章 吾 新 井 哲 三 福 島 弥 一
会 員 選 考 名 島 一 成 濱 尾　　 繁
会員増強･職業分類 信 原 智 彦 西 川 敏 彦 森 本 幸 吉

広
報

雑 誌 会 報 加 納 基 宏 藤 田　　 茂 喜 始 すみ 子 堤　　 哲 雄
ロータリー情報･広報 ① 尾 上 喜 秀 ② 片 嶋 純 雄 ③ 山 名 克 典

奉
仕
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

職 業 奉 仕 丸 山 恵 右 竹 内 正 道 荒 川 俊 雄
社 会 奉 仕 森 本 幸 吉 福 島 弥 一 谷 川 こ ず え
青 少 年 奉 仕 脇 谷 政 孝 川 勝 厚 志 庄 司　　 治
国 際 奉 仕 守 光　　 隆 堤　　 哲 雄 河 合 利 昭
ロータリー財団 籠 谷 啓 一 桂 田 重 信 山 本 広 志
米 山 奨 学 伊 地 知 正 治 後 藤 武 男

友愛奉仕活動 覚 野 成 広 山 名 克 典

庄 司　　 治 西 川 敏 彦
信 原 智 彦 山 本 広 志
濱 﨑 日 出 夫 山 川 晃 禎
加 納 基 宏 増 田 章 吾

会 計 監 査 伊 藤 長 次 郎 堀　　 直 樹

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/